
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  128 DEL 28/10/2020 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE PROGETTI ALLA COLLETTIVITA' ( P.U.C.) 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventi il   giorno ventotto del   mese di Ottobre alle ore 14:00, presso la 

Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 LATTANZI LUCA Vice Sindaco X  

3 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

4 CORDONE DONATELLA Assessore X  

5 BURRINI ANTONIO Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTI: 

- il decreto-legge 28 gennaio 2019, n. 4, recante “Disposizioni urgenti in materia di reddito di 

cittadinanza e di pensioni” convertito, con modificazioni, dalla legge 28 marzo 2019, n. 26; 

- la Circolare INPS n. 43 del 20 marzo 2019, in materia di disciplina del Reddito di Cittadinanza; 

- la Circolare INPS n. 100 del 5 luglio 2019, recante Modifiche alla disciplina del Reddito e della 

Pensione di Cittadinanza; 

- il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 84 del 23 luglio 2019, con cui 

sono state approvate le Linee Guida per la definizione dei Patti per l'inclusione sociale, sulla 

base dell'intesa raggiunta in Conferenza Unificata il 27 giugno 2019;  

- l’Accordo Conferenza Stato-Regioni-Enti Locali sugli esoneri dagli obblighi connessi alla 

fruizione del Reddito di Cittadinanza per alcune categorie di persone (Conferenza Unificata del 

1° agosto 2019); 

- il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 149 del 22 ottobre 2019, con cui 

sono state definite le forme, le caratteristiche, nonché le modalità di attuazione dei progetti utili 

alla collettività (PUC); 

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione di Giunta dell’Unione dei Comuni delle Terre del Sole n. 9 del 10/07/2020, 

esecutiva ai sensi di legge, con la quale, al fine di favorire tra i Comuni dell’Ambito 

Distrettuale Sociale n. 22 “Tordino-Vomano” l’attivazione dell’esperienza dei PUC e di 

promuoverne il buon andamento, sono stati approvati lo Schema di Convenzione per la 

realizzazione di Progetti Utili alla Collettività - PUC (Allegato 1), lo Schema di Progetto Utile 

alla Collettività (Allegato 2), nonché lo schema di Progetto individuale beneficiari reddito di 

cittadinanza per adesione ai PUC (Allegato 3), demandando ai Comuni dell’Ambito Distrettuale 

Sociale n. 22 “Tordino-Vomano” la presa d’atto di detto deliberato e la pubblicazione dei sopra 

citati allegati; 

- che è intenzione di questa amministrazione approvare  gli schemi di progetti utili alla 

collettività nei seguenti ambiti di previsti dal  progetto;  

 

RITENUTO di nominare Responsabile dei progetti utili alla collettività (PUC) del Comune di 

Mosciano Sant’Angelo l’Assistente Sociale Lucina Camillotti dipendente dell’Unione dei Comune 

Terre del sole presso il Comune di Mosciano Sant’Angelo; 

 

DATO ATTO che il nominato Responsabile dovrà svolgere, previo accreditamento e profilazione 

da parte dell’Amministratore di Ambito sulla dedicata piattaforma GEPI, la funzione di caricamento 

dei progetti e di assegnazione definitiva dei beneficiari ai progetti stessi, sulla base delle indicazioni 

fornite dai case manager e dai referenti dei Centri per l’impiego; 

 

ACQUISITO sulla proposta della presente deliberazione il parere favorevole in ordine alla sola 

regolarità tecnica da parte del Responsabile dell’Area Amministrativa ai sensi dell’art. 49, comma 

1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., non comportando il presente atto riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione finanziaria o patrimoniale dell’Ente; 

 

 VISTO l’art. 38, comma 5, del D. Lgs. 267/2000, in ordine alla sussistenza dell’urgenza ed 

improrogabilità dell’atto di che trattasi, stante la necessità di caricare i progetti utili alla collettività 

sulla piattaforma GEPI per l’avvio degli stessi nel corrente periodo estivo;  

 



Pag. 3 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

valutato ogni opportuno elemento, con voti unanimi resi nei modi e termini di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, 

anche ai fini della motivazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge n. 241/1990; 

 

2. di nominare Responsabile dei progetti utili alla collettività (PUC) del Comune di Mosciano 

Sant’Angelo l’Assistente Sociale Lucina Camillotti dipendente dell’unione dei Comuni 

Terre del sole presso il Comune di Mosciano Sant’Angelo; 

 

3. di dare atto che il nominato Responsabile dovrà svolgere, previo accreditamento e 

profilazione da parte dell’Amministratore di Ambito sulla dedicata piattaforma GEPI, la 

funzione di caricamento dei progetti e di assegnazione definitiva dei beneficiari ai progetti 

stessi, sulla base delle indicazioni fornite dai case manager e dai referenti dei Centri per 

l’impiego; 

 

4. di trasmettere la presente deliberazione al Responsabile sopra nominato, nonché ai 

competenti Responsabili di Area che dovranno rapportarsi con l’assistente Sociale per la 

predisposizione e attuazione dei progetti ; 

 

5. di demandare a detto Responsabile dei progetti utili alla collettività (PUC) la trasmissione 

di apposita nota per richiedere all’Amministratore di Ambito l’accreditamento e la 

profilazione di Responsabile dei progetti utili alla collettività (PUC) del Comune di 

Mosciano Sant’Angelo nella piattaforma GEPI del Ministero del Lavoro e delle Politiche 

Sociali; 

 

Stante l’urgenza del provvedimento, dettata dalla necessità di caricare i progetti utili alla collettività 

sulla piattaforma GEPI per l’avvio degli stessi fin dal corrente periodo estivo, con successiva e 

separata votazione unanime favorevole resa in forma palese, il presente atto viene dichiarato 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Amministrativa 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 28/10/2020 

Il Responsabile del Settore 

     (Francesca De Camillis) 

 

________________________________________________________________________________ 

 



Pag. 5 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisito  il  parere tecnico di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 

 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 29/10/2020 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n. 20052, in data 29/10/2020 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 29/10/2020 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 28/10/2020, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 29/10/2020 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

       

 

              

    

    
 


